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Positiivinen luottotietorekisteri – lainvalmistelualatyöryhmän keskus-

telutilaisuus sidosryhmien kanssa 

 
Aika  4.5.2020 

 

Paikka  Skype-kokous 
 

Paikalla  
 Tanja Jaatinen (pj), OM 
  Antti Makkonen (pj), VM 
 Arto Leinonen, VM 
 Katri Kummoinen, OM  

Hanna-Mari Kotivuori, OM 
Tietosuojavaltuutetun toimisto: Anu Talus ja Silja Kantonen 
Suomen Asiakastieto Oy: Jouni Muhonen ja Juuso Jokela 
Suomen Perimistoimistojen Liitto: Maija Karskela, Jyrki Lindström, Arttu 
Rautiainen  
Ferratum Finland Oy: Anniina Brusi ja Vineet Shekhar  
Saldo Finance Oyj: Jarkko Mäensivu ja Jari Hytönen    
IPF Digital Finland Oy: Joel Lepistö, Rami Ryhänen ja Anniina Heinonen 
Suomen Asianajajaliitto: Niko Jakobsson ja Maria Flygare 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK: Ilari Kallio 
Valtakunnanvoudinvirasto: Sanna Guttorm 
Tilastokeskus: Tarja Hatakka, Tara Junes ja Auli Hämäläinen 
Suomen Pankki: Katja Taipalus, Paavo Miettinen ja Elisabeth Flittner 
Rahoitusvakausvirasto: Tuija Taos, Fanni Teinilä ja Saija Kuivalainen 
Kilpailu- ja kuluttajavirasto: Paula Hannula ja Pirjo Aspinen 
Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry: Tiina Vyyryläinen 
Finanssiala ry: Lea Mäntyniemi 
Verohallinto / tulorekisteriyksikkö: Helena Hynynen ja Sari Wulff 
Valtiokonttori:  Sanna Pälsi ja Maria-Elisa Eerikäinen 
Isännöintiliitto : Laura Lithenius 
Perintätoimisto Kontio / WestStar Oy: Henri Lappalainen 
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1. Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi paikalla olijat.  

 

2. Puheenjohtaja (Tanja Jaatinen) esitteli positiivisen luottotietorekisteri-

hankkeen lähtökohdat, alustavat linjaukset ja etenemissuunnitelman sekä 

kävi läpi selvitettäviä kysymyksiä ennalta jaetun materiaalin pohjalta 

(liite).   

 

3. Käytiin hanketta koskeva keskustelu. Positiivista luottotietorekisteriä pi-

dettiin puheenvuoroissa tärkeänä hankkeena ja sen etenemistä mahdolli-

simman nopeasti toivottavana. Keskustelussa korostettiin rekisterin tietosi-

sällön kattavuuden ja ajantasaisuuden tärkeyttä. Sitä hyödyllisempi rekis-

teri on, mitä tiheämpää tietojen rekisteröinti on. On myös tärkeää, että il-

moitusvelvolliset määritellään täsmällisesti laissa. Esille tuotiin luottokel-

poisuuden arviointia koskevat velvoitteet muussa lainsäädännössä ja eri-

tyisesti kilpailu- ja kuluttajapoliittisten näkökulmien huomioon ottaminen. 

Puheenjohtaja totesi, että vastuullisen luotonannon edistäminen on yksi 

rekisterin tavoitteista.  

 

Puheenvuoroissa tuotiin esille positiivisten ja negatiivisten luottotietojen 

sisällyttäminen samaan rekisteriin. Puheenjohtaja totesi, ettei negatiivisten 

luottotietojen yhdistäminen valmisteilla olevaan positiiviseen luottotietore-

kisteriin kuulu hankkeeseen. Käytiin keskustelua myös Verohallinnon Tu-

lorekisteriyksikön mahdollisesta toimimisesta rekisterinpitäjänä ja rekiste-

rin sisältämien tietojen käyttämistä verotuksellisiin tarkoituksiin. Keskuste-

lussa tuotiin esiin, että rekisterin käyttötarkoitukset tulee määritellä täsmäl-

lisesti laissa, eikä rekisterin tietoja voitaisi käyttää automaattisesti verotuk-

sessa siinäkään tapauksessa, että rekisterinpitäjä olisi Tulorekisteriyk-

sikkö. Jo nykyisellään Verohallinnolla on muitakin kuin yksinomaan vero-

tukseen liittyviä järjestelmiä, joissa tietojen käsittely on eriytetty siten, että 

verotuksessa käytettävät tiedot ovat erillään muista tiedoista.  Kommen-

teissa nostettiin esiin muutoinkin henkilötietojen suojaan ja tietosuojasään-

telyyn liittyviä näkökohtia. 

 

Keskusteluissa tuotiin esille myös taloyhtiölainojen sisällyttäminen rekiste-

riin. Niiden sisällyttämistä rekisteriin pidettiin tärkeänä, mutta niihin liittyy 

tiettyjä haasteita. Puheenjohtaja (Tanja Jaatinen) totesi, ettei nykyisellään 
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ole tehokasta keinoa taloyhtiölainojen saamiseksi rekisteriin, mutta niiden 

sisällyttäminen rekisteriin on tarkoituksenmukaista sitten, kun se huoneis-

totietojärjestelmän jatkokehityksen puitteissa on mahdollista. 

 

Osallistujilla oli kokemusta muissa maissa toimivista luottotietojärjestel-

mistä, esimerkiksi Liettuassa on hyvin toimiva järjestelmä. Hyviä kokemuk-

sia oli myös Irlannista ja Virosta.  

 

Puheenjohtaja (Antti Makkonen, joka toimi puheenjohtajana osan kokouk-

sesta teknisten ongelmien vuoksi) totesi yhteenvetona keskustelusta, että 

enemmistö katsoo, että rekisterille on tarvetta. Keskusteluissa on koros-

tettu rekisterin kattavuutta, mutta tiettyjä haasteita tulee pohtia vielä tar-

kemmin. Keskusteluissa tuli esille myös hyviä esimerkkejä muista maista. 

 

3. Puheenjohtaja (Tanja Jaatinen) päätti kokouksen ja totesi, että uusia 

keskustelu- tai kuulemistilaisuuksia pidetään jatkossa tarpeen mukaan. 

Halutessaan voi olla yhteydessä hankkeen valmistelijoihin kokouksen jäl-

keenkin. 

 

 

 

 

   

 

Lainsäädäntöneuvos  Hanna-Mari Kotivuori 


